



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000158/2024 - SEQUÊNCIA Nº000001270

Origem	Concorrência Eletrônica Nº 000004/2024		Processo	004168/2024			
Contrato	Contrato Nº 000158/2024						
Empresa	UNIQUE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA						
CNPJ	CNPJ: 37.842.079/0001-08						
Endereço	Avenida GOVERNADOR SANTOS NEVES, 1310 - centro - LINHARES - ES - CEP: 29900030						
Secretaria	00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE						
Dotação	00058-150000150000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	N/C	M²	8,00	302,000	2.416,00
002	001	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	N/C	M²	50,74	13,200	669,77
003	001	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE	N/C	M3	2,32	68,100	157,99
004	001	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	N/C	M³	2,32	73,370	170,22
005	001	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO TIPO CANALETA ESTRUT. (14x19x39cm) cheios, c/ resist. mín. compr. 15mpa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm	N/C	M²	44,25	166,500	7.367,63
006	001	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) cheios, c/ resist. mín. compr. 15mpa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm	N/C	M²	45,25	166,500	7.534,13
007	001	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	N/C	M3	1,99	813,000	1.617,87
008	001	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	N/C	KG	21,72	14,300	310,60
009	001	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO adensamento e acabamento. af_02/2022	N/C	M³	0,88	925,000	814,00
010	001	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO. utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af_06/2022	N/C	KG	65,17	16,300	1.062,27
011	001	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022	N/C	M³	1,87	950,000	1.776,50
012	001	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO.. utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	N/C	KG	99,34	14,600	1.450,36
013	001	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA,	N/C	M³	0,73	950,000	693,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		PARA LAJES PREMOLDADAS com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022					
014	001	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO, COM ACABAMENTO SUPERFICIA espessura de 15 cm, fck = 30 mpa, com uso de formas em madeira serrada. af_09/2021	N/C	M ²	1,09	227,800	248,30
015	001	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA acabamento convencional, não armado. af_08/2022	N/C	M ³	5,88	731,000	4.298,28
016	001	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) =(8+3). af_11/2020	N/C	M ²	7,27	166,000	1.206,82
017	001	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL de 11,5x19x19 cm (espessura 11,5 cm) e argamassa de assentamento com preparoem betoneira. af_12/2021	N/C	M ²	257,74	87,900	22.655,35
018	001	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação	N/C	M ²	0,80	850,900	680,72
019	001	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	N/C	M ²	3,52	511,300	1.799,78
020	001	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (pesada ou superpesada), padrão médio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	N/C	UN	4,00	1.535,000	6.140,00
021	001	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	N/C	M	7,20	91,000	655,20
022	001	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	N/C	M	26,02	91,800	2.388,64
023	001	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO AF_03/2016	N/C	M	6,80	69,000	469,20
024	001	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM comprimento de até 2m, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. af_11/2020	N/C	M	12,00	98,000	1.176,00
025	001	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO AF_07/2019	N/C	M ²	63,17	83,600	5.281,01
026	001	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. af_07/2019	N/C	M ²	63,17	58,800	3.714,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

027	001	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	N/C	M²	106,38	9,900	1.053,16
028	001	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/20	N/C	M²	151,36	5,600	847,62
029	001	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	N/C	M2	301,36	71,650	21.592,44
030	001	RODAPÉ DE MÁRMORE OU GRANITO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco, h=7cm	N/C	M	58,75	55,000	3.231,25
031	001	FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	N/C	M2	30,75	68,300	2.100,22
032	001	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes, a duas demãos	N/C	M²	106,38	31,580	3.359,48
033	001	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos	N/C	M²	194,98	27,370	5.336,60
034	001	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MARCAS DE REFERÊNCIA suvinil, coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos	N/C	M²	8,19	54,000	442,26
035	001	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA fornecimento e instalação. af_06/2022	N/C	M	30,00	6,800	204,00
036	001	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA fornecimento e instalação. af_06/2022	N/C	M	30,00	13,700	411,00
037	001	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	N/C	M	24,00	42,900	1.029,60
038	001	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	N/C	M	31,00	47,650	1.477,15
039	001	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	N/C	UNI	2,00	68,640	137,28
040	001	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	N/C	UN	10,00	9,700	97,00
041	001	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, nstalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	N/C	UN	12,00	10,880	130,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

042	001	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação.	N/C	UN	3,00	22,900	68,70
043	001	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	N/C	UN	5,00	19,190	95,95
044	001	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	N/C	UN	8,00	34,200	273,60
045	001	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	N/C	UN	10,00	18,130	181,30
046	001	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais	N/C	UN	3,00	43,450	130,35
047	001	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA fornecimento e instalação. af_06/2022	N/C	UN	3,00	14,160	42,48
048	001	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA fornecimento e instalação. af_06/2022	N/C	UN	3,00	8,890	26,67
049	001	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação.	N/C	UN	3,00	50,740	152,22
050	001	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	N/C	UN	2,00	18,270	36,54
051	001	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM junta soldável fornecido e instalado em ramal de encaminhamento.	N/C	UN	2,00	19,200	38,40
052	001	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50MM junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário.	N/C	UN	2,00	55,000	110,00
053	001	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação	N/C	UN	3,00	68,000	204,00
054	001	BUCHA DE REDUÇÃO, PPR, 32 X 25, CLASSE PN 25, instalado em ramal de distribuição de água fornecimento e instalação. af_08/2022	N/C	UN	4,00	10,450	41,80
055	001	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA terminal de ventilação, pvc, série normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta soldável, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou	N/C	UN	3,00	15,440	46,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

056	001	RESERVATÓRIO DE POLIETILENO DE 500 L, inclusive adaptadores com flanges de pvc e torneira de bóia de 3/4	N/C	UN	1,00	827,000	827,00
057	001	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM incl. cuba de embutir oval louça branca 35 x 50 cm, válvula metal cromado, sifão flexível pvc, engate 30cm flexível plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornec. e instalação. af_01/2020	N/C	UN	2,00	1.071,600	2.143,20
058	001	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO incluso engate flexível em metal cromado, 1/2 x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2020	N/C	UN	2,00	668,890	1.337,78
059	001	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 40CM	N/C	UN	6,00	146,000	876,00
060	001	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO válvula americana em metal, sifão flexível em pvc, engate flexível 30 cm, torneira cromada longa, de parede, 1/2 ou 3/4, p/ cozinha, padrão popular - fornec. e instalação. af_01/2020	N/C	UN	1,00	1.096,090	1.096,09
061	001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO para 18 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação.	N/C	UN	1,00	580,000	580,00
062	001	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A fornecimento e instalação	N/C	UN	1,00	15,570	15,57
063	001	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A fornecimento e instalação	N/C	UN	2,00	13,970	27,94
064	001	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A fornecimento e instalação	N/C	UN	2,00	15,570	31,14
065	001	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação.	N/C	UN	1,00	60,000	60,00
066	001	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	N/C	UN	2,00	60,000	120,00
067	001	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	N/C	UN	2,00	72,000	144,00
068	001	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO fornecimento e instalação. af_12/2015	N/C	M	80,00	20,900	1.672,00
069	001	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1") para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	N/C	M	60,00	23,890	1.433,40
070	001	CAIXA DE PASSAGEM 400 X 400 X *120* MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	N/C	UN	1,00	317,000	317,00
071	001	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	N/C	M	139,00	3,530	490,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015							
072	001	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	N/C	M	91,00	5,080	462,28		
073	001	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015 não halogenado, antichama, termofixo, unipolar, seção 4 mm ² , 90°C, 0,6/1kv	N/C	M	35,00	7,810	273,35		
074	001	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS cabos de cobre flexível isolado, 16 mm ² , anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	N/C	M	25,00	28,020	700,50		
075	001	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	N/C	UN	3,00	46,100	138,30		
076	001	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	N/C	UN	4,00	62,300	249,20		
077	001	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	UN	16,00	31,100	497,60		
078	001	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20B:C (4 kg), inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente	N/C	UN	2,00	234,000	468,00		
079	001	PONTO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COMPLETO, inclusive bloco autônomo de iluminação 2x9w com tomada universal	N/C	UN	1,00	302,000	302,00		
080	001	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); código s3(nt 14/2010-es) (saida de emergência - seta vertical)	N/C	UN	2,00	31,000	62,00		
081	001	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO)	N/C	M2	58,75	14,000	822,50		
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							134.800,00		
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							134.800,00		
UNIQUE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA:							134.800,00		